
Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 

 
Зарегистрировано в Минюсте России 16 августа 2016 г. N 43253 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА 

 
ПРИКАЗ 

от 17 июня 2016 г. N 76 
 

О НАДЕЛЕНИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "СЛУЖБА МОРСКОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ" ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО АТТЕСТАЦИИ СИЛ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ТРАНСПОРТНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА МОРСКОМ И ВНУТРЕННЕМ 

ВОДНОМ ТРАНСПОРТЕ 
 

В соответствии с пунктом 5.1 статьи 1 Федерального закона от 9 февраля 2007 г. N 16-ФЗ "О 
транспортной безопасности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 7, ст. 
837; 2008, N 30 (ч. II), ст. 3616; 2009, N 29, ст. 3634; 2010, N 27, ст. 3415; 2011, N 7, ст. 901; N 30 (ч. I), 
ст. 4569, 4590; 2013, N 30 (ч. I), ст. 4041, 4058; 2014, N 6, ст. 566; 2015, N 27, ст. 3959; N 29 (ч. I), ст. 
4356), подпунктом 9.8 Положения о Федеральном агентстве морского и речного транспорта, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июля 2004 г. N 371 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3261; 2006, N 41, ст. 4256; N 52 
(ч. III), ст. 5591; 2007, N 6, ст. 764; 2008, N 16, ст. 1706; N 31, ст. 3743; N 42, ст. 4825; N 46, ст. 5337; 
2009, N 6, ст. 738; N 5, ст. 623; N 13, ст. 1558; N 18 (ч. II), ст. 2249; N 19, ст. 2338; N 30, ст. 3829; N 36, 
ст. 4361; 2010, N 26, ст. 3350; 2011, N 14, ст. 1935; N 32, ст. 4832; N 47, ст. 6660; 2012, N 19, ст. 2439; 
N 41, ст. 5634; 2013, N 20, ст. 2484; 30 (ч. II), ст. 4114; N 45, ст. 5822; 2014, N 30 (ч. II), ст. 4311; 2015, 
N 2, ст. 491; N 50, ст. 7185; 2016, N 2 (ч. I), ст. 325), приказываю: 

1. Наделить федеральное бюджетное учреждение "Служба морской безопасности" 
полномочиями по аттестации сил обеспечения транспортной безопасности на морском и 
внутреннем водном транспорте. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Заместитель Министра транспорта 
Российской Федерации - руководитель 

Федерального агентства 
морского и речного транспорта 

В.А.ОЛЕРСКИЙ 
 
 
 

 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=79FFB0DA942CD35B8CEB0D8A1C318C81889BAAED01B49A524964A63EF5F6AF83E8E308D74176D136R2DFN
consultantplus://offline/ref=79FFB0DA942CD35B8CEB0D8A1C318C81889BABE80FB09A524964A63EF5F6AF83E8E308D74176D032R2D8N

